
1. - 3. TŘÍDA 

 

Výlet do Ratibořic 

 Ve středu 23. dubna 2025 se žáci 1.- 3. třídy vydali na výlet do malebného 

Babiččina údolí v Ratibořicích. Slunečné dopoledne strávili poznáváním míst, která jsou 

úzce spojena s významnou českou spisovatelkou Boženou Němcovou a jejím 

nejznámějším dílem Babička. 

 

Během prohlídky se děti dozvěděly mnoho zajímavostí nejen o samotné Boženě 

Němcové, ale i o její rodině. Největší dojem na všechny udělalo Staré bělidlo a nedaleký 

Viktorčin splav. Děti se také seznámily s krásnou přírodou v okolí – prošly se podél řeky 

Úpy, která malebným údolím protéká, a zjistily, kde bývala zámecká kuchyňská zahrada. 

Během prohlídky děti také mohly zkoumat pomocí mini mikroskopů taje okolní přírody. 

Nechybělo ani nakupování drobných suvenýrů na památku. 

 

 Celý výlet se nesl v příjemné atmosféře, děti si ho užily a odvezly si nejen hezké zážitky, 

ale i nové poznatky. 
















